
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO SERVIZIO DI RIPARAZIONE NR.01 PORTATILE 

PER RADIOGRAFIA DIGITALE DR – ATS APPLICAZIONE 

TECNOLOGIE SPECIALI SRL – MOD. RAYBOW DR-C – 

SN.010039620 DELL’ASL CN1 CON SOSTITUZIONE 

DETETTORE DIGITALE, INSTALLAZIONE E 

CONFIGURAZIONE, IN DOTAZIONE ALLA S.C. RADIOLOGIA 

DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI MONDOVI’ – ditta Primax 

International Srl -IMPORTO Euro 16.775,00 IVA INCLUSA – 

SMART CIG. Z6133DB385 . 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 247 del 14/06/2019; 
 
attestata la legittimità e la regolarità, formale e sostanziale, di quanto appresso 
indicato; 
 
su conforme proposta del Referente del Settore Ingegneria Clinica della SC 
Servizio Tecnico Per. Ind. Maurizio Gelli quale responsabile del procedimento; 
 
richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 630 del 04/10/2021 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”; 
  
visto il D.Lgs. n. 50/2016 ed s.m.i.; in particolare l’art. 1 comma 2 lett. a) del 
D.L. così come convertito con L. 120/2020 in deroga all’art. 36 comma 2 lett. a) 
del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.  
 
Richiamate le Deliberazioni del Direttore Generale: 

00000254 del 07/02/202200000254 del 07/02/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

 
- n. 51 del 14.02.2018 ad oggetto: “Approvazione del regolamento 

aziendale per acquisti di beni e servizi tramite affidamento diretto e 
procedura negoziata ai sensi del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.”; 
 

- n. 734 del 09/12/2021 ad oggetto: “Adozione per l’anno 2022 dei budget 
economici trasversali attribuiti ai gestori di spesa dell’A.S.L.CN1”; 
 

- n. 788 del 28/12/2021 ad oggetto “Adozione bilancio previsione 2022 V.0 
in forma di provvisorio tecnico; 

 
Visto la richiesta di riparazione: 
 

 IMO236506 del 27/05/2021 avente ad oggetto: “Il detettore non fa 
l’immagine, ma un groviglio di righe bianche e nere” relativa al portatile 
per radiografia digitale DR: costruttore ATS Applicazione Tecnologie 
Speciali – mod. Raybow DR-C – sn. 010039620 – Id SIC 11424; 
 

atteso che la suddetta apparecchiatura risulta essere in garanzia fino al 
05/06/2022 e pertanto il guasto riscontrato è stato valutato dalla ditta fornitrice 
Primax International s.r.l., che ha provveduto a far eseguire opportuna 
valutazione tecnica direttamente dalla ditta produttrice Canon del detettore – flat 
panel difettoso modello CXDI-AR wireless sn. AAAF00017; 
 
preso atto che dal workshop report (corredato di documentazione fotografica) 
della ditta Canon è stato registrato e riscontrato un errore causato da caduta ed 
altresì la rottura di un condensatore, di gravità tale da ritenere il detettore 
digitale irreparabile; 
 
considerato che il guasto è stato valutato dalla ditta Primax International s.r.l. 
come danno irreparabile ed accidentale non rientrante nelle condizioni di 
garanzia previste contrattualmente e dato atto che è stato fornito un detettore in 
sostituzione a titolo di muletto per permettere la continuità delle prestazioni 
diagnostiche da parte del Servizio utilizzatore; 
    
considerato altresì che occorre procedere alla sostituzione del detettore digitale 
del portatile per radiografia digitale DR - mod. Raybow DR-C – sn.010039620 - 
Id SIC 11424 in dotazione alla S.C. Radiologia del Presidio Ospedaliero di 
Mondovì; 
 
dato atto che in data 13/12/2021 è stata avviata sul portale 
www.sintel.regione.lombardia.it la Trattativa Diretta SINTEL n. 148618542, sul 
bando “Servizio di riparazione e manutenzione di apparecchi per raggi X”, 
invitando a presentare offerta la ditta Primax International S.r.l. con sede legale 

Segue Determinazione n. 00000254 del 07/02/2022Segue Determinazione n. 00000254 del 07/02/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

in Via Alessandro Volta, 10, 24060 - Torre de’ Roveri (BG) – P. Iva 
04401680162, in qualità di ditta fornitrice dell’apparecchiatura in oggetto, 
ponendo a base d’asta un importo presunto pari a Euro 13.750,00 Iva 22% 
esclusa per un importo totale pari ad € 16.775,00 (Lettera di invito prot. 
ASLCN1|11/11/2021|0126863|P); 
 
considerato che entro il termine previsto 21/12/2021 la ditta Primax International 
S.r.l. con sede legale in Via Alessandro Volta, 10 -  24060 Torre de’ Roveri (BG) 
– P. Iva 04401680162 ha presentato la propria migliore offerta nr. Q-09879_2 
del 17/12/2021, per il servizio richiesto, per un importo pari a € 13.750,00 IVA 
22% esclusa (€ 16.775,00 IVA 22% compresa), per la sostituzione del detettore 
digitale indicato come codice PRX-AR-A3543W – Flat Panel AR-A3543W WIFI 
allo Ioduro di Cesio, dimensioni 35x43 cm con sistema autotrigger, Dimensione 
del pixel 125 micron. Formato cassetta ISO 4060. Peso 3,1 kg - comprensiva di 
installazione e configurazione; 
 
stabilito che le caratteristiche del tipo di servizio assicurato con il contratto 
oggetto della presente determina ricadono nelle previsioni espresse dall’art.1 
comma 2 lett. a) del D.L. così come convertito con L. 120/2020 in deroga all’art. 
36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 ed s.m.i.; 
 
ritenuto pertanto di affidare il servizio di sostituzione di nr. 1 detettore digitale su 
portatile per radiografia digitale DR mod. Raybow DR-C matricola 010039620 – 
Id Sic 11424 dell’ASLCN1 con relativa installazione e configurazione, in 
dotazione alla S.C. RADIODIAGNOSTICA di Mondovì, alle condizioni di cui 
all’offerta ID 1639753991283 nr. Q-09879_2 del 17/12/2021, relativa alla 
procedura SINTEL nr. 148618542, alla ditta Primax International Srl – Via 
Alessandro Volta, 10 - 24060 Torre de’ Roveri (BG) – P. Iva 04401680162, per 
un importo complessivo di € 13.750,00 oltre all’IVA 22%, per un totale di Euro 
16.775,00; 
 
accertato che, in considerazione della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e della 
Deliberazione del Direttore Generale ASL CN1 n. 528/2013, inerente 
l’approvazione e introduzione nelle procedure di affidamento del patto di 
integrità, la ditta offerente ha sottoscritto ed allegato, all’offerta presentata, il 
predetto patto, agli atti della SC Servizio Tecnico – Settore Ingegneria Clinica; 
 
evidenziato che il costo dell’affidamento è pari a Euro 16.775,00 (Iva 
Compresa) trova copertura sul conto 3.10.02.03 del Bilancio dell’anno 2022; 
 
preso atto che tutta la documentazione a supporto di quanto riportato nella 
presente determinazione è presente agli atti della SC Servizio Tecnico – 
Settore Ingegneria Clinica; 

Segue Determinazione n. 00000254 del 07/02/2022Segue Determinazione n. 00000254 del 07/02/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

 
dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità 
con l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti 
soggettivi e ai seguenti rapporti:  
 - rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti;  
 - rapporti contrattuali/negoziali in corso o riferibili ai due anni precedenti; 
 - rapporti di parentela/affinità entro 2° grado, di coniugi o di convivenza 
tra il legale     rappresentante e/o amministratori delle suddette imprese ed il 
RUP, i funzionari e     dirigenti intervenuti nella procedura di gara, il soggetto 
competente all’adozione     del presente provvedimento. 

 

D E T E R M I N A 

 
1. di affidare, per le motivazioni descritte in premessa, il servizio di 

sostituzione di nr. 1 detettore digitale su portale per radiografia digitale dr - 
mod. Raybow Dr-C matricola 010039620 dell’Asl Cn1 – Id Sic 11424, in 
dotazione alla S.C. Radiodiagnostica del Presidio Ospedaliero di Mondovì 
alle condizioni di cui all’offerta ID 1639753991283 nr. Q-09879_2 del 
17/12/2021, alla ditta Primax International Srl – Via Alessandro Volta, 10 - 
24060 Torre de’ Roveri (BG) – P. Iva 04401680162; 
 

2. di dare atto che l’importo dell’appalto è definito “a corpo” ex art. 3 lettera 
ddddd) affidato ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. così come 
convertito con L.120/2020 in deroga all’art. 36 comma 2 lett. a)  del D.lgs. 
50/2016 per un importo pari a € 13.750,00 oltre all’IVA 22% per un totale di 
Euro 16.775,00 – SMART CIG Z6133DB385; 
 

3. di dare atto che il costo complessivo relativo al presente provvedimento, 
ammontante ad € 16.775,00 IVA 22% compresa sarà imputato come 
segue: 

 

Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto Descrizione conto Importo 
(oneri fiscali 
compresi) 

 
2022 

 
FAC/MAN 

 
3.10.02.03 

 
  

Manutenzione 
ordinaria in 

appalto 
attrezzature 

tecniche 

 
€ 16.775,00 

Segue Determinazione n. 00000254 del 07/02/2022Segue Determinazione n. 00000254 del 07/02/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

 

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile stante 
l’urgenza di procedere alla sostituzione; 

5. di nominare il Referente del Settore Ingegneria Clinica della SC Servizio 
Tecnico Per. Ind. Maurizio Gelli quale responsabile del procedimento. 

 

 
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Ivo GAMBONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00000254 del 07/02/2022Segue Determinazione n. 00000254 del 07/02/2022


